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Szpadel 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia 2Ą grudni a 2008. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest szpadel przeznaczony d o ręcznego 
wykonywania prac ziemnych, zwłaszcza zaś do przekopywani a gruntu. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi szpadel o znanej budowie i  funkcji, ale 
posiadający now y i  oryginaln y wyglą d w układzi e lini i i  wyprofilowani u swoich 
powierzchni. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a załączonyc h 
rysunkach, n a któryc h fig . 1  przedstawia szpade l w  widok u z  przodu , fig. 2 -
szpadel w widoku z boku, fig. 3 - przekrój A-A przez część roboczą szpadla, fig. 4 
odmianę szpadla w widoku z przodu, fig. 5 odmianę szpadla w widoku z boku, a 
fig. 6 pokazuje przekrój A-A przez część roboczą odmiany szpadla. 

Szpadel wedłu g wzor u przemysłoweg o skład a si ę z  częśc i robocze j 1 , 
trzonka 2 umieszczonego w gnieździe osadczym 3 oraz wyprofilowanej, okrągłej 
rękojeści 4 . Gniazd o osadcz e 3  jes t utworzon e prze z łukow o wyprofilowan ą 
podkładkę 5  stanowiąc ą wystając ą k u górz e częś ć robocz ą 1  ora z łukow o 
wyprofilowaną nakładk ę 6  o  kształci e połow y stożk a z  odgięty m płaski m 
obrzeżem 7 . Trzone k 2  szpadl a m a w  przekroj u poprzeczny m kształ t koł a o 
średnicy nieco zmniejszającej się w obu kierunkach. Najszersza średnica trzonka 
2 znajduje się w połowie jego długości. W górnej części trzonek 2 ma półkoliste 
wycięcie 8, w którym osadzona jest na stałe wyprofilowana okrągła rękojeść 4. 
Wyprofilowana okrągła rękojeść 4 jest najszersza w środkowej części osadzonej 
w półkolisty m wycięci u 8  i  przechodz i z  ob u stro n w  przewężeni a 9  któr e 
następnie znowu się rozszerzają n a końcówkach rękojeśc i 4. Część robocza 1 



szpadla ma kształt zbliżony do trapezu z łukowo zarysowaną i  ściętą krawędzią 
ostrza 10 oraz umieszczonymi symetrycznie wzmacniającymi wytłoczeniami 11 
wystającymi od strony wklęsłej. Strona górna części roboczej 1 z obydwu stron 
ma zagięcia pod kątem zbliżonym do prostego, które tworzą półk i robocze 12 
niezbędne do naciskania stopą przy wprowadzaniu części roboczej 1 szpadla w 
ziemię. Część robocza 1 nachylona jest do trzonka 2 pod kątem (a) wynoszącym 
od 1 8 do 20° . Wzdłuż os i podłużne j część robocz a 1  ma wydłużony występ 
pionowy stanowiący podkładkę 5 gniazda osadczego 3 trzonk a 2. Część robocza 
1 szpadla jest wykonana ze stali węglowej tłocznej (ST).Trzonek 2 i rękojeść 4 są 
drewniane. 

Odmiana szpadla według wzoru przemysłowego składa się z części roboczej 
1, trzonk a 2  umieszczoneg o w  gnieździ e osadczy m 3  ora z wyprofilowanej , 
okrągłej rękojeści 4. Część robocza 1 jest gładka i ma kształt zbliżony do trapezu 
z łukowo zarysowaną i  ściętą krawędzią ostrza 10 i jest wyprofilowana łukowo, 
której powierzchnia przednia jest wklęsła, a powierzchnia tylna wypukła. Gniazdo 
osadcze 3 jest utworzone przez łukowo wyprofilowaną podkładkę 5 stanowiącą 
wystającą ku górz e część roboczą 1 oraz łukowo wyprofilowaną nakładkę 6 o 
kształcie połow y stożka z odgiętym płaskim obrzeże m 7. Trzonek 2 szpadla ma 
w przekroju poprzecznym kształt koła o średnicy nieco zmniejszającej się w obu 
kierunkach. Najszersza średnica trzonka 2 znajduje się w polowie jego długości. 
W górnej części trzonek 2 ma półkoliste wycięcie 8, w którym osadzona jest na 
stale wyprofilowana okrągła rękojeść 4. Wyprofilowana okrągła rękojeść 4 jest 
najszersza w środkowej części osadzonej w półkolistym wycięciu 8 i przechodzi z 
obu stron w przewężenia 9 które następnie znowu się rozszerzają na końcówkach 
rękojeści 4. Część robocza 1 szpadla nachylona jest w stosunku do trzonka pod 
kątem a wynoszącym od 18 do 20°. Strona górna części roboczej 1  z obydwu 
stron ma zagięcia pod kątem zbliżonym do prostego, które tworzą półki robocze 
12. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Szpade l składając y się , z  częśc i roboczej , trzonk a umieszczoneg o w 
gnieździe osadczy m oraz wyprofilowanej, okrągłe j rękojeści , charakteryzuje się 
tym, ż e częś ć robocz a (1 ) jes t nachylon a d o trzonk a (2 ) po d kąte m (a ) 
wynoszącym od 18 do 20° a gniazdo osadcze (3) jest utworzone przez łukowo 
wyprofilowaną podkładkę (5) stanowiącą wystającą ku górz e część roboczą (1) 
oraz łukowo wyprofilowaną nakładk ę (6) o kształcie połow y stożka z odgiętym 
płaskim obrzeże m (7) , zaś trzonek (2 ) szpadla m a w przekroj u poprzeczny m 
kształt koł a o  średnic y niec o zmniejszające j si ę w  ob u kierunkach , któreg o 
najszersza średnic a znajduj e si ę w  połowi e jego długości , a  w  górne j częśc i 
trzonek (2 ) m a półkolist e wycięci e (8) , w  który m osadzon a jes t n a stał e 
wyprofilowana okrągł a rękojeś ć (4) , któr a jes t najszersz a w  środkowe j częśc i 
osadzonej w półkolistym wycięciu (8) i przechodzi z obu stron w przewężenia (9) 
które następnie znowu się rozszerzają n a końcówkach rękojeści (4), przy czym 
część robocza (1) szpadla ma kształt zbliżony do trapezu z łukowo zarysowaną i 
ściętą krawędzią ostrza (10) oraz umieszczonymi symetrycznie wzmacniającymi 
wytłoczeniami (11) wystającymi od strony wklęsłej, a od strony górnej ma zagięcia 
pod kąte m zbliżony m d o prostego , któr e tworz ą półk i robocz e (12) , ja k 
uwidoczniono na rysunku, fig. 1, fig. 2 i fig 3. 

Odmiana szpadla składającego się, z części roboczej, trzonka umieszczonego 
w gnieździe osadczym oraz wyprofilowanej, okrągłej rękojeści, charakteryzuje się 
tym, że część robocza (1) nachylona do trzonka (2) pod kątem (a) wynoszącym 
od 1 8 d o 2 0 jes t gładk a i  wyprofilowan a łukowo , które j częś ć przedni a jes t 
wklęsła, a  częś ć tyln a wypukł a i  m a kształ t zbliżon y d o trapez u z  łukow o 
zarysowaną i  ściętą dolną krawędzią ostrza (10) oraz zagiętymi z obu stron pod 
kątem zbliżony m d o prosteg o półk i robocz e (12) , za ś gniazd o osadcz e jes t 
utworzone prze z łukowo wyprofilowan ą podkładk ę (5 ) ora z nakładk ę (6) , przy 
czym trzonek (2 ) m a w przekroj u poprzeczny m kształ t koł a o  średnic y niec o 
zmniejszającej się w obu kierunkach, który od strony górnej ma wyprofilowaną 
okrągłą rękojeść (4), jak uwidoczniono na rysunku fig.4, fig.5 i fig.6. 

FIRMA HANDLOWA SARIUS 
Artur Mańczak 

przez pełnomocnika 
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